Freitag, 22.06.2018

Campus F.-Loeffler-Strale, E.-Lohmeyer-Platz 6, HS 2

Ab 13:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

Ab 19:00 Uhr

Anmeldung und Imbiss

BegriiRung und GrulRworte
Thilo Habel, Kustos der Universitat
Greifswald

Objektkompetenz interdisziplinar
vermitteln: ein Lehr-Projekt des Bochumer
Netzwerks wissenschaftlicher Sammlungen
(boscol)

Stefan Schulz, Bochum

Objekt-Digitalisat-Kontext. Moglichkeiten
und Grenzen der Objekterschliefung mit
WissKI

Fritz Dross, Erlangen

Objektgeschichte(n) einer Flirsorgerin aus
Tirol, oder: Was hat eine Skiausriistung in
einer medizinhistorischen Sammlung zu
suchen?

Alois Unterkircher, Ingolstadt

Kaffeepause

Flihrung durch die Anatomische
Sammlung, Thomas Koppe
Flihrung durch die Geburtshilflich-
gynakologische Sammlung,
Glinter Kohler

gemeinsames Abendessen in der
Brasserie Hermann

9:00 Uhr

9:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

Samstag, 23.06.2018

Ellernholzstralle 1-2, HS Alte Psychiatrie

Von der Medizinhistorischen Sammlung zur
Ausstellung: Objekte-Quellen-Kontexte
Hartmut Bettin, Kathrin Pscheidl,
Greifswald

,Schon und gesund” - Geschlechterbilder in
der Gesundheitsliteratur der DDR
Jenny Linek, Greifswald

Die Medizinhistorische Sammlung
Chemnitz
Andreas Walther, Chemnitz

Kaffeepause

Ost-West: Objektgeschichten einer
geteilten Stadt
Beate Kunst, Berlin

Rekonstruktion von Kontexten
Martin Trachsel, Zlrich

Mittagsimbiss
Busfahrt auf die Insel Riems vom ZOB

Fihrung durch die veterinarhistorische
Regionalausstellung ,Uns Riems” und
Besichtigung des , Loefflerhauses”

Busfahrt nach Gristow

Abendessen in der Fischgaststatte
,De Fischer und sin Fru“

Busfahrt nach Greifswald

Sonntag, 24.06.2018

Campus F.-Loeffler-StralRe, E.-Lohmeyer-Platz 6, HS 2

9:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:30 Uhr

Medaillen, Miinzen und Co. Ein
Werkstattbericht aus den Sammlungen
des DMMI

Maren Biederbick, Ingolstadt

Sammlungsarbeit in Wirzburg,
BMBF Projekt ,,INSIGHT“
Karen Nolte, Heidelberg

Objektinformationen in einer Cloud
Sabine Schlegelmilch, Wiirzburg

Sammlungsborse

Maria Ruisinger, Ingolstadt
Thomas Schnalke, Berlin
Stefan Schulz, Bochum

Abschluss und gemeinsamer Imbiss

Fur alle, die noch Zeit und Lust haben:
Thematische Fiihrung durch das
Pommersche Landesmuseum



28. Symposium
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https://www.medizin.uni-greifswald.de/de/home/

